
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 

 1 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  

 

Απόσπασμα Πρακτικού υπ’ αριθμόν 286 

(8/2019) 

ΘΕΜΑ Η.Δ.  6 
 

Του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που εδρεύει στο Λαύριο. 
Στο Λαύριο σήμερα την 17 Απριλίου  2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:30 συνήλθαν σε τακτική 
Συνεδρίαση τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στα γραφεία της έδρας της εταιρείας.  

Παρόντες αυτοπροσώπως ήταν οι ακόλουθοι :   

1. Νικολάου Δημήτριος                  Πρόεδρος Δ.Σ.  

2. Μαραγκουδάκης Εμμανουήλ     Δ/νων Σύμβουλος  

3. Ρουμπάνης Παναγιώτης            Μέλος  

4. Σενή Όλγα                                  Μέλος  

5. Σμόρογλου Δημήτριος                Εκτελεστικό Μέλος  

6. Σερέλης Χρήστος                        Εκπρόσωπος εργαζομένων Ο.Λ.Λ. Α.Ε. 

Απόντες :  

1. Τζήμος Κων/νος                         Μέλος 

2. Λεμονάκης Δημήτριος                 Εκπρόσωπος του Ε.Β.Ε.Π. 

3. Μπράχος Γεώργιος       Εκπρόσωπος των Επαγγελματικών Οργανώσεων (ΟΦΕ) 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, το Διοικητικό Συμβούλιο, σύμφωνα με τον Νόμο και το Καταστατικό 

της εταιρίας, προέβη στην εξέταση των θεμάτων Ημερήσιας Διάταξης.  

 

ΘΕΜΑ 6ο 

Έγκριση συμπλήρωσης του Τιμολογίου λειτουργίας υπηρεσιών & λιμενικών δικαιωμάτων 

του Ο.Λ.Λ.Α.Ε. (ΦΕΚ Β/3402/10-8-2018), όσον αφορά την εξυπηρέτηση της ακτοπλοϊκής 

σύνδεσης του Λιμένος Λαυρίου με χώρες εξωτερικού και λοιπές προσθήκες– διορθώσεις.  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη : 
➢ Το Καταστατικό του Ο.Λ.Λ.Α.Ε.  

➢ Τα Τιμολόγια λειτουργίας υπηρεσιών & λιμενικών δικαιωμάτων του Ο.Λ.Λ.Α.Ε. (ΦΕΚ 

Β/3402/10-8-2018).  

➢ Την αναγκαιότητα προσθήκης ορισμένων χρεώσεων στο ισχύον Τιμολόγιο του ΟΛΛ όσον 

αφορά την εξυπηρέτηση της ακτοπλοϊκής σύνδεσης του Λιμένος Λαυρίου με χώρες 

εξωτερικού, ιδιαίτερα εν όψει της επικείμενης ακτοπλοϊκής σύνδεσης Λαύριο – Τσεσμέ. 

➢ Την αναγκαιότητα προσθήκης ορισμένων επιπλέον χρεώσεων, οι οποίες δεν είχαν 

συμπεριληφθεί στο ισχύον τιμολόγιο του Ο.Λ.Λ.Α.Ε.  

➢ Τη διαπίστωση ενός εκ παραδρομής λάθους στο εγκεκριμένο Τιμολόγιο ΟΛΛ: ΑΡΘΡΟ 14 / 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΑ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ / ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ 3 / ΠΑΡ. 1 ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

ΠΡΟΣΟΡΜΙΣΗΣ / ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ / Προσόρμιση – Πρυμνοδέτηση / Επαγγελματικά πλοία 

αναψυχής μήκους 7,01 μ. και άνω, όπου αναγράφεται χρέωση 0,68 ευρώ/μέτρα/ημέρα αντί 

0,068 ευρώ/μέτρα/ημέρα. 

ΑΔΑ: ΩΒΟΡ469ΗΞΥ-ΝΒΨ



ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 

 2 

➢ Την εισήγηση της Δ/νσης Λιμενικών Υπηρεσιών, του Δ/ντος Συμβούλου και τη διαλογική 

συζήτηση των μελών. 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 
Εγκρίνει τις ακόλουθες τροποποιήσεις στα Τιμολόγια  λειτουργίας υπηρεσιών και λιμενικών 

δικαιωμάτων Του Ο.Λ.Λ.Α.Ε. (ΦΕΚ Β/αρ. 3402/10-8-2018)  

 

1. ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 14 «ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» ΠΡΟΣΤΙΘΕΤΑΙ:  

 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ 13  

ΑΚΤΟΠΛΟΪΚΗ ΣΥΝΔΕΣΗ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ ΜΕ ΧΩΡΕΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ  

 

Α) ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΣΟΡΜΙΣΗΣ, ΠΑΡΑΒΟΛΗΣ, ΠΡΥΜΝΟΔΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 

ΠΛΟΙΩΝ/ ΠΛΩΤΩΝ ΝΑΥΠΗΓΗΜΑΤΩΝ :  

 

1. ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΣΟΡΜΙΣΗΣ 

1.1 Υπολογιζόμενα για κάθε κατάπλου ανά μονάδα ολικής χωρητικότητας (GT) όπως παρακάτω: 

Κατηγορίες πλοίων/πλωτών Ναυπηγημάτων 
Ευρώ/Μονάδα Ολικής 
Χωρητικότητας (GT) 

1.1.1  Επί επιβατηγών πλοίων 0,01 

1.2 Υπολογιζόμενα εφάπαξ ανά κατάπλου. 

1.2.1 Πλοία/πλωτά ναυπηγήματα μέχρι και 100 GT πραγματοποιούνται εντός της αυτής ημέρας 
ένα ή και περισσότερους κατάπλους υπόκεινται στην καταβολή εφ’ άπαξ δικαιωμάτων 
προσόρμισης 4,00 €. 

1.2.2 Πλοία/πλωτά ναυπηγήματα άνω των 100 GT και μέχρι 500 GT υπόκεινται στην καταβολή 
δικαιωμάτων προσόρμισης υπολογιζόμενων για κάθε κατάπλου 4,00 €. 

1.2.3 Τα άνω των 500 GT πλοία/πλωτά ναυπηγήματα επιβαρύνονται αναλόγως, πλέον των 4,00 € 
ανά κατάπλου και με τα αντίστοιχα ανά GT δικαιώματα του εδαφίου 1.1.1. για κάθε ένα πέραν των 
500 GT. 

2.  ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΥΜΝΟΔΕΤΗΣΗΣ 

Υπολογιζόμενα για κάθε ημέρα και ανά μέτρο επί του μέγιστου μήκους του παραβαλλόμενου στα 
κρηπιδώματα και εν γένει τεχνικά έργα του λιμένος πλοίου/πλωτού ναυπηγήματος ως εξής: 

 
 

3. ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ 

Ο/Γ – Ε/Γ ΟΤΑΝ ΔΕΝ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ: 3,00€/ μέτρο / ημέρα πλέον ΦΠΑ  
 

 
Β) ΤΕΛΗ ΕΠΙΒΑΤΩΝ & ΟΧΗΜΑΤΩΝ : 
 

1. ΤΕΛΗ ΕΠΙΒΑΤΩΝ  

Για κάθε επιβάτη που επιβιβάζεται σε ή αποβιβάζεται σε θαλάσσιο μεταφορικό μέσο από λιμένα 

αρμοδιότητας της Ο.Λ.Λ. Α.Ε. και έχει προορισμό σε άλλη χώρα επιβάλλεται ειδικό ανταποδοτικό 

τέλος σε πάσης φύσεως πλοία Ε/Γ, Ε/Γ−Ο/Γ, Υ/Γ, 1 ευρώ  για τον εκσυγχρονισμό και τη βελτίωση 

των λιμενικών έργων και εγκαταστάσεων, τη χρήση του λιμένα και άλλους συναφείς σκοπούς, 

σχετικούς με τη βελτίωση των παρεχόμενων λιμενικών υπηρεσιών. 

 

Κατηγορίες πλοίων /πλωτών ναυπηγημάτων Ευρω/μ/ημ 

 Επί επιβατηγών πλοίων 0,11 

ΑΔΑ: ΩΒΟΡ469ΗΞΥ-ΝΒΨ



ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 

 3 

 

2. ΤΕΛΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  

Για πάσης φύσεως οχήματα που επιβιβάζονται ή αποβιβάζονται σε πάσης φύσεως Ε/Γ-Ο/Γ με 
προορισμό λιμένες εξωτερικού ως εξής : 

Α) ΙΧ,ΔΧ επιβατικά οχήματα 1,0 ευρώ / όχημα 
Β) Δίκυκλα , τρίκυκλα  0,50 ευρώ / όχημα 
Γ) Λεωφορεία 1,0 ευρώ / όχημα 
Δ) Ρυμουλκούμενα  2,0 ευρώ /όχημα 
Ε) Φορτηγά οχήματα γενικώς 7,50 ευρώ/ όχημα 
Στ) Τροχόσπιτα αυτοκινούμενο 1,0 ευρώ /όχημα 
Ζ) Όχημα με τροχόσπιτο 2 ευρώ /όχημα 

 
Γ) ΧΡΗΣΗ ΛΙΜΕΝΟΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΣ ΕΠΙΒΑΤΕΣ-ΟΧΗΜΑΤΑ ΣΕ Ε/Γ-

Ο/Γ ΜΕ ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΟ ΕΛΕΓΧΟ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ – ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΑΚΟ -  ISPS, ΩΣ ΑΚΟΛΟΥΘΩΣ:  

1. Για επιβάτες που επιβιβάζονται με προορισμό λιμάνι εξωτερικού 3ευρώ/ άτομο  

2. Για επιβάτες που αποβιβάζονται προερχόμενοι από λιμάνι εξωτερικού 2 ευρώ/ άτομο  

3. Για πάσης φύσεως οχήματα που φορτώνονται ή εκφορτώνονται με προορισμό ή 

αφικνούμενα προς/από λιμάνι εξωτερικού 2ευρώ /όχημα   

 
Δ) ΛΟΙΠΕΣ ΧΡΕΩΣΕΙΣ  
Ισχύουν όπως προβλέπονται στα εγκεκριμένα Τιμολόγια λειτουργίας υπηρεσιών και λιμενικών 
δικαιωμάτων Ο.Λ.Λ.Α.Ε. (ΦΕΚ Β /3402/10-8-2018): 

1. Τιμολόγιο εργασιών & Δικαιωμάτων επί τροχοφόρων 

2. Τέλη παροχή ευκολιών υποδοχής καταλοίπων  

3. Δικαιώματα Υδροδότησης 

4. Δικαιώματα Ηλεκτροδότησης  

 

 

2. ΣΤΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ 4  «ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΧΡΗΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΡΧΟΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ», ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟ 1.Γ. «ΜΟΝΙΜΑ 

ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΑΦΗ»  

Προστίθεται παράγραφος 1.Γ.6 : 

Μόνιμος ελλιμενισμός πλωτών μέσων (γερανοί κ.ά.) :  

900,00 € / μήνα πλέον ΦΠΑ 

 

3. ΣΤΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ 12 «ΕΙΔΙΚΩΝ ΧΡΕΩΣΕΩΝ», ΣΤΗΝ ΠΑΡ. 1 «ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΖΥΓΙΣΗΣ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ»,  

Στο τέλος της παραγράφου 1 προστίθεται η φράση :  
Σε περίπτωση δεύτερης ζύγισης (απόβαρο), παρέχεται έκπτωση 50% στην παραπάνω 
τιμή.  

 

 

4. ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 14  «ΤΙΜΟΛΟΓΙΑ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», ΣΤΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ 3 / 

ΠΑΡ. 1 ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΣΟΡΜΙΣΗΣ / ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ 

Διορθώνονται ως ακολούθως τα δικαιώματα προσόρμισης-πρυμνοδέτησης για 

επαγγελματικά  πλοία αναψυχής μήκους 7,01 μ. και άνω  

ΠΡΟΣΟΡΜΙΣΗ  - ΠΡΥΜΝΟΔΕΤΗΣΗ Ευρώ/μέτρα/ημέρα 

Επαγγελματικά  πλοία αναψυχής μήκους 

7,01 μ. και άνω 

0,068   

ΑΔΑ: ΩΒΟΡ469ΗΞΥ-ΝΒΨ



ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 

 4 

 
 
Μετά τη λήψη της παρούσας, παύει να ισχύει η υπ’ αρ.  5/281/27-2-2019 απόφαση Δ.Σ.  
 

 
 

Ακριβές αντίγραφο από το βιβλίο Πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου 
Ο Πρόεδρος Δ.Σ.  

 
 
 

  Δημήτριος Νικολάου   

ΑΔΑ: ΩΒΟΡ469ΗΞΥ-ΝΒΨ


		2019-04-19T13:08:01+0300
	Athens




